
5

6 de mayo de 2019N.º 85

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 1104/19

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Economía y Hacienda

A n u n c i o

APROBACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. 
CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOS TÉCNICOS DE ADMINISTRACIÓN 
GENERAL.

Se hace público, para general conocimiento, la siguiente Resolución de Presidencia 
de fecha, 30 de abril de 2019.

DECRETO

Habiendo expirado el plazo de presentación de solicitudes correspondientes a 
la convocatoria para la selección de dos técnicos de administración general (oferta de 
empleo publico de 2017) aprobada, junto con sus bases, por acuerdo de Junta de Gobierno 
de 17 de diciembre de 2018. Convocatoria y bases que fueron publicadas íntegramente en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila y el Boletín Oficial de Castilla y León núm. 249, 
de 27 de diciembre de 2018 y con publicación en extracto en el Boletín Oficial del Estado 
núm. 29, de 2 de febrero de 2019; con corrección de errores publicadas en los Boletines 
Oficiales de la Provincia de Ávila núm. 7, de 11 de enero de 2019 y núm. 50, de 13 de 
marzo de 2019.

Atendiendo a lo dispuesto en el número 4 de las bases de la convocatoria, sobre la 
admisión y exclusión de aspirantes, y que establece que una vez terminado el plazo de 
presentación de instancias y documentos, la Presidencia dictará resolución declarando 
aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos.

En virtud de cuanto antecede, en ejercicio de las atribuciones conferidas legalmente. 
RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, cuya 
relación nominal se incorpora como anexo único al presente decreto.

SEGUNDO. Publicar el presente decreto, junto con la relación nominal incorporada en 
su anexo, en Boletín Oficial de la Provincia de Ávila y en el tablón de anuncios (físico) de 
la Diputación Provincial y de la sede electrónica.

TERCERO. Dentro de los diez días hábiles siguientes a dicha publicación se podrán 
efectuar reclamaciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así 
como solicitar la subsanación de errores materiales. Las reclamaciones, en su caso, serán 



BOP

6

6 de mayo de 2019N.º 85

resueltas por la Presidencia de la Corporación, y el anuncio correspondiente a la lista 
definitiva se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anuncios del 
Palacio Provincial y de la sede electrónica.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la causa de exclusión o 
no aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos 
serán excluidos del proceso selectivo.

Ávila, 30 de abril de 2019.
El Presidente, Carlos García González.

ANEXO

1. Lista provisional de ADMITIDOS:

Núm. Apellidos, nombre DNI
1 ALONSO DEL POZO SERGIO ***2445**
2 ALONSO RUÍZ FERNANDO ***3983**
3 ANDRÉS MERCHÁN SOFÍA ***8162**
4 AYUSO GARZÓN MARÍA JOSÉ ***7910**
5 BÁGUENA OLIETE CARLOS ***2137**
6 BARRERA LANCIEGO ARANZAZU ***0136**
7 BARROS MARUGÁN MARÍA ISABEL ***6068**
8 BERZOSA GONZÁLEZ MARÍA DEL CARMEN ***0029**
9 BLANCO SÁNCHEZ MARÍA JOSÉ ***1584**
10 CALLEJO DE DIOS MIGUEL ÁNGEL ***1320**
11 CAMPILLO JIMÉNEZ SILVIA ***2519**
12 CARDEÑOSO LASO MARTA ***3626**
13 CEBALLOS RUÍZ MARTA PATRICIA ***5858**
14 COSTA RODRÍGUEZ HÉCTOR ***0615**
15 CRESPO GARRO GREGORIO ***9715**
16 DE LA FLOR MARTÍN MARÍA SONSOLES ***2233**
17 DE LUIS SÁNCHEZ ANA ISABEL ***1486**
18 DÍAZ GONZÁLEZ ÁNGELA ***5687**
19 ESTEBAN RODRÍGUEZ MARTA ***3477**
20 FERNÁNDEZ RINCÓN JUAN ANTONIO ***5348**
21 GARCÍA JUANES JORGE ***0513**
22 GARCÍA LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL ***0483**
23 GARCÍA RAMOS ANTONIO ENRIQUE ***1982**
24 GIRAL TORRES DAVID ***1946**
25 GÓMEZ PAREDES JOSÉ ***6540**
26 GONZÁLEZ GARCÍA-NOBLEJAS NOEMÍ ***9248**



7

6 de mayo de 2019N.º 85

Núm. Apellidos, nombre DNI
27 GONZÁLEZ SÁNCHEZ JOSÉ ***6660**
28 GRANDE SAN ROMÁN CRISTINA ***3454**
29 GÜEMES ARNAIZ CLAUDIA ***9823**
30 GUTIÉRREZ JIMÉNO JUAN ***5569**
31 GUTIÉRREZ LÓPEZ JOSÉ ELPIDIO ***2271**
32 HERNÁNDEZ ALVEAR SONSOLES ***0854**
33 HERNÁNDEZ POLO ELOY ***1726**
34 HERRERO UÑA MARÍA DOLORES ***4851**
35 JIMÉNEZ DE TEJADA BENAVIDES MERCEDES ***6705**
36 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ MARÍA JESÚS ***6826**
37 LEÓN GARCÍA GRACIA ALEJANDRA ***1993**
38 LÓPEZ DE ECHAZARRETA ALONSO ÁLVARO ***0609**
39 LÓPEZ UREÑA JAVIER ***9458**
40 MARBÁN CARRERA DAVID JESÚS ***0360**
41 MARTÍN GARCÍA FELIPE ***4355**
42 MARTÍN PARIENTE MARÍA ALEJANDRA ***7148**
43 MARTÍN ROBLEDO MARÍA JESÚS ***1474**
44 MARTÍN SÁNCHEZ ELENA ***2210**
45 MARTÍNEZ ALGARRA JESÚS ***0724**
46 MARTÍNEZ JIMÉNEZ ALBA ***1891**
47 MATA PASCUAL LUCIA ***6520**
48 MATEO SANZ MARÍA LOURDES ***2090**
49 MATILLA DOMÍNGUEZ VIOLETA ***6551**
50 MELERO CALZADA JUAN ***9174**
51 MENESES JIMÉNEZ ANA ***0216**
52 MIRUEÑA RODRÍGUEZ MANUEL ***5538**
53 ORIHUELA VILLAMERIEL PATRICIA ***2333**
54 ORTIZ GONZÁLEZ SOFÍA ***7165**
55 PARRILLA DE DIEGO ELENA ***0970**
56 PASCUAL GARCÍA VANESA ***2356**
57 PÉREZ LINDE MARÍA AMALIA ***4993**
58 POLO POLO LILIBETH TATIANA ***2835**
59 RAMOS ELVIRA PATRICIA ***1514**
60 RICO DEL VALLE CARMEN ***2635**
61 SAINZ GRANDE TERESA ***0128**
62 SALVADOR MARTÍN MARÍA ***7387**
63 SAN PEDRO GONZÁLEZ CARLOS ***2307**



BOP

8

6 de mayo de 2019N.º 85

Núm. Apellidos, nombre DNI
64 SÁNCHEZ GUERRAS ISABEL ***2358**
65 SANTIAGO ROYO ASCENSIÓN ***0407**
66 SANZ HERNÁNDEZ TAMARA ***4205**
67 SERRANO FERNÁNDEZ FÉLIX ALBERTO ***6164**
68 SISAS MARUGÁN MARÍA LOURDES ***5978**
69 UBIS LUPIÓN GUADALUPE ***4963**
70 URREZ PÉREZ MARÍA ESTHER ***2288**
71 VARA SOLANA FELIPE ***9347**
72 VASCO ÁGUILA MARÍA JESÚS ***1966**
73 VICARIO DE CAMPOS ALICIA ***5805**
74 VICO RAMÍREZ MIGUEL ÁNGEL ***6618**
75 VIGO ÁLVAREZ MARÍA ELENA ***3749**
76 VILLAR RODRÍGUEZ JOSÉ LUIS ***3101**

2. Lista provisional de EXCLUIDOS:

Núm. Apellidos, nombre DNI MOTIVO

1 ANTONIO VEGAS ISABEL ***7977** Apartado 2.1 d) de las Bases 
No aporta titulación requerida.

2 ANTONIO VEGAS LAURA ***2160** Apartado 2.1 d) de las Bases 
No aporta titulación requerida.

3 PASTOR MÉNDEZ MIRIAM ***1640** Apartado 2.1 d) de las Bases 
No aporta titulación requerida.


